

Handläggare
Åsa Örnevik
Telefon: 0850815039

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2022-04-28

Medborgarförslag: Stockholms stad bör snarast inrätta en vetenskapligt baserad koldioxidbudget

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på medborgarförslaget.
2. Medborgarförslaget vidarebefordras till kommunstyrelsen för kännedom

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen fick av nämnden i uppdrag att besvara ett medborgarförslag där förslagsställaren konstaterar att världen befinner sig i en klimatkris. Förslagsställaren konstaterar vidare att Stockholms stad är på flera sätt en föregångare i klimatarbetet men menar att fler parametrar måste beaktas.

Förvaltningen instämmer i att det är av yttersta vikt med ett aktivt miljö- och klimatarbete som är vetenskapligt förankrat. Inom Stockholms stad är det kommunfullmäktige som beslutar om inriktningen i stadens miljö- och klimatpolitik. Stadsdelsnämnder har inte möjlighet att fatta beslut om stadens övergripande styrning.

Stadens klimathandlingsplan gäller till och med år 2023 och kommer inför år 2024 att uppdateras. Medborgarförslaget kommer att vidarebefordras till berörd funktion på stadsledningskontoret för kännedom.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 2022-03-18 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget.

Ärendet

Förslagsställaren konstaterar att världen befinner sig i en klimatkris och att det är människans utsläpp av koldioxid som ligger bakom temperaturökningen. Förslagsställaren konstaterar vidare att Stockholms stad är en föregångare på flera sätt i klimatarbetet men

menar att stadens befintliga klimatplan inte är tillräcklig utan måste utökas till att inkludera fler utsläppskällor. Dessutom behöver takten på utsläppsminskningarna ökas i enlighet med vad forskningen förordar. Därutöver behöver Stockholm förhålla sig till sin rättvisa andel av den totala koldioxidbudgeten, både i relation till Sverige och världen.

Frågeställaren föreslår således att:

- Stockholms stad antar en vetenskapligt grundad koldioxidbudget, utifrån Parisavtalets åtaganden.
- Koldioxidbudgeten ska brytas ner per verksamhetsområde och följas upp årligen.
- Koldioxidbudgeten ska vara styrande i likhet med den finansiella budgeten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 2022-04-22.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att det är av yttersta vikt med ett aktivt miljö- och klimatarbete som är vetenskapligt förankrat.

Inom Stockholms stad är det kommunfullmäktige som beslutar om inriktningen i stadens miljö- och klimatpolitik. Stadsdelsnämnder har inte möjlighet att fatta beslut om stadens övergripande styrning. Stadsdelsförvaltningar har möjlighet att påverka genom deltagande i bland annat arbetsgrupper och projektgrupper och arbetar med de delar av styrdokumentet där de har genomförandeansvar. Stadsdelsnämndens politiker påverkar arbetet bland annat genom nämndens svar på remisser.

Förvaltningen arbetar med minskade utsläpp bland annat genom energieffektiviseringsåtgärder, transporter samt klimatsmart mat. Gällande maten har Kommunfullmäktige satt ett målvärde för "Klimatpåverkan från upphandlade livsmedel och måltider" som mäts i koldioxidutsläpp/kg livsmedel. Vid rapportering i verksamhetsberättelsen fick förvaltningen ett gott resultat i relation till stadens målvärde.

Under ledning av stadsledningskontoret arbetade staden fram ett förslag till Klimathandlingsplan för år 2020-2023. Innan kommunfullmäktige beslutade i ärendet genomfördes ett större remissförfarande med ett 50-tal företag och organisationer, utöver stadens nämnder och styrelser. Bland dessa företag och organisationer fanns till exempel Naturskyddsföreningen,

Naturvårdsverket, Klimatkommunerna, Sveriges Kommuner och Regioner, Trafikverket, Svensk vatten, med flera.

Stadens klimathandlingsplan gäller till och med år 2023. Klimathandlingsplanen kommer inför år 2024 att uppdateras och medborgarförslaget kommer att vidarebefordras till berörd funktion på stadsledningskontoret för kännedom.

Maria Mathiasson Laxvik	Jonas Ransmyr
Stadsdelsdirektör	Ekonomichef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning	Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag: Stockholms stad bör snarast inrätta en vetenskapligt baserad koldioxidbudget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2022-04-10
Jonas Ransmyr, Ekonomichef	2022-04-08